

(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿಂಧನೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 715/2021 CW-1 PW- 1

ಹೆಸರು	ದೀಪಾ ಹುಗಾರ್
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ರಮೇಶಕುಮಾರ ಹುಗಾರ್
ವಯಸ್ಸು	27
ಉದ್ಯೋಗ	ಮನೆಕೆಲಸ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಸಿಂಧನೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 18-02-2022

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ ಸ ಅ ಅವರಿಂದ

ಚಾ.ಸಾ. 2 ನನ್ನ ತಂದೆ, ಚಾ.ಸಾ. 3 ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಚಾ.ಸಾ. 4 ನನ್ನ ಸೋದರಮಾವ, ಚಾ.ಸಾ. 5 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ, ಚಾ.ಸಾ. 6 ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. ಚಾ.ಸಾ. 7 ರಿಂದ 11 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಾವ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ನಾದುನಿ.

ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆ ಫೆಬ್ರವರಿ 15, 2019 ರಂದು ಮಾನ್ವಿ ನಗರದ ಧ್ಯಾನ ಮಂದಿರ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಊರು ಮಾನ್ವಿ. ನನ್ನ ತವರೂರು ಸಿಂಧನೂರು. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 10 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ, 2 ಲಕ್ಷ ನಗದು ಹಣ, 1 ಕೆ.ಜಿ. ಬೆಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಮನೆಬಳಕೆಯ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ಒಂದು ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ನನ್ನ ಕೈ ರೇಖೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ನಿನಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು, ನಾನು ಅಲ್ಪಾವಿಶಿ ಇರುತ್ತೀ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ

ನಂ. 3 ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಎದ್ದ ತಕ್ಷಣ ನಿನ್ನ ಮುಖ ನೋಡಬಾರದು ಅಂತಾ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಬಹಳ ದೊಡ್ಡದು ಇತ್ತು, ಕೆಲಸ ಬೇಗ ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಕೆಲಸ 5 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಮುಗಿಸಬೇಕು ಅಂತಾ ಬೈಯುವುದು ಹೊಡೆಯುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಅಡುಗೆ ಮಾಡಿದರೆ ನಿನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಅಡುಗೆ ತಿನ್ನಬಾರದು ಹೊಲಸು ತಿಂದ ಹಾಗೆ ಆಗುತ್ತದೆ, ದರಿದ್ರ ಇರುತ್ತೀ ಅಂತಾ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಶಿವರಾತ್ರಿ ಹಬ್ಬದ ದಿನ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗು ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ, ನಾವು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರಬೇಕು ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಹೊರಗಡೆ ಬಿಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೂ ಸಹ ಬಿಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಹೊರಗಡೆ ಹೋದರೆ ಹುಡುಗರು ನೋಡುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಟಿ.ವಿ. ನೋಡಲು ಸಹ ಬಿಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ರಿಮೋಟ್ ಬಚ್ಚಿಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನನ್ನು ಗಂಡನ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಲು ಬಿಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಬಹಳ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಬೇವರ್ಸಿ ಮುಂಡೆ ಅಂತಾ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು.

ನನ್ನ ಮಾವ ನನ್ನನ್ನು ಮಗಳ ತರಹ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು, ಆದರೆ ನನಗೆ ಬೈಯುವುದು, ಹೊಡೆಯುವುದು, ಬಡೆಯುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ನಾಡುನಿಯನ್ನು ಅದೇ ಊರಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು, ಅವಳು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ಅವಳೂ ಸಹ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಳು.

ನನಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದಾಗ ನನಗೆ ತವರುಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ತವರುಮನೆಯವರು ನನ್ನನ್ನು ಬಳ್ಳಾರಿಯ ಆದರ್ಶ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಅಂತಾ ಸೇರಿಸಿದ್ದರು. ಆಗಲೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ನೋಡಲು ಬರಲಿಲ್ಲ. ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದರೂ ಸಹ ಯಾರೂ ಬರಲಿಲ್ಲ.

ದಿ: 18/12/2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.30 ಕ್ಕೆ ನಾನು ನನ್ನ ತವರುಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಅವರ ಜೊತೆ 3-4 ಜನ ಬಂದರು. ನಾನು ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದೆ, ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನನ್ನು ಕೂದಲು ಹಿಡಿದು ಮನೆಯ ಒಳಗಿನಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಸಹ ನನಗೆ ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದರು. ನನ್ನ ಮಾವ ಬಟ್ಟೆ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿದರು. ಆಗ ಚಾ.ಸಾ. 4 ರಿಂದ 8 ರವರು ಬಂದು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ನಿನಗೆ ದುಡ್ಡು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಅಂತಾ ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿದರೆ ನೀನು ಇಲ್ಲಿ ಬಂದು ಕುಳಿತಿದಿಯಾ ಅಂತಾ ಬೈದರು. 5 ಲಕ್ಷ ಹಣ ತರುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಂತರ ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 19/12/2019 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಆದರೆ ಆರೋಪಿತರು ರಾಜೀ ಆಗುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ದಿ: 01/01/2020 ರಂದು ಸಿಂಧನೂರಿಗೆ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಮಾನ್ವಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಮತ್ತೆ ಮೊದಲು ಹೇಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರೋ ಹಾಗೆಯೇ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು.

ದಿ: 19/03/2020 ರಂದು ನಮಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಬೇಕೇ ಬೇಕು ಅಂತಾ ನನ್ನನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಕಳುಹಿಸಿದರು. ಆಗಿನಿಂದ ನಾನು ತವರುಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಂತರ ನಾನು ನ್ಯಾಯ ಬೇಕು ಅಂತಾ ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ದೂರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ನಾನು ನೀಡಿರುವ ದೂರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದೂರಿನ ಪ್ರತಿ ಪುಟಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕಲಂ. 164(5) ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.ಸಿ.ಯಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಾಕ್ಷ್ಯದೊಂದಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಇರುತ್ತಾನೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು, ಅವರ ಗುರುತಿಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ದಿ: 08/10/2020 ರಂದು ಬೆಳಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ 2 ಫೋಟೋಗಳು ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಮಾನ್ವಿಯ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ದಿ: 15/10/2020 ರಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು

ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 5 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ 4 ಫೋಟೋಗಳು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಫೋಟೋಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ 4 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 6 ರಿಂದ 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ಈ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಶಿಕ್ಷೆ ವಿಧಿಸಿ ನ್ಯಾಯ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಯು.ಕೆ.ವೈ. ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ತವರುಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಿರಿತನವನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಸಿಂಧನೂರಿನ ಪಟೇಲ್‌ವಾಡಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮದು ಒಳ್ಳೆಯ ದೊಡ್ಡ ಮನೆತನ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ನಾವು 4 ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತೇವೆ. ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಯಾರ ಯಾರ ಮನೆಗಳು ಬರುತ್ತವೆ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತವೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಎದುರಿಗೆ ಬಂಗಾರಶೆಟ್ಟಿ ಶೇಖರಪ್ಪ ಇವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಾಜು ಬಲಗಡೆ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ಇವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಎಡಗಡೆ ತೊಂತನಾಳ ಶರಣಪ್ಪ ಇವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಿಂದುಗಡೆ ಗಡಿಗೇರ್ ಓಣಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತ 15-20 ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ನಮ್ಮ ಜಾತಿಯವರು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಜಾತಿಯವರು ಸಹ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ

ಒಳಗಡೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮಸೀದಿ ಬಿಟ್ಟು 2 ಮನೆಯ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಯಾವಾಗಲೂ ಜನಸಂದಣಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತೊಂತನಾಳ ಪಟೇಲ್‌ವಾಡಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಶ್ರೀಮಂತರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮಾನ್ವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಯಾರ ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಬಿಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರ ಯಾರ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಆಗುತ್ತದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವನಿಗೆ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಂದೆಗೆ 3 ಜನ ಸಹೋದರರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಅದೇ ಊರಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಊರಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮದುವೆಯಾದ ದಿನವೇ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತವರುಮನೆಯವರು ನಮ್ಮ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಆರತಕ್ಷತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ 9 ನೇ ದಿನಕ್ಕೆ ಆರತಕ್ಷತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರತಕ್ಷತೆ ಮುಗಿಸಿ ಉಡಿಅಕ್ಕಿ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡು ಮತ್ತೇ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. 3 ಬಾರಿ ಉಡಿಅಕ್ಕಿ ಹಾಕುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತವರುಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ, ಉಳಿದ ದಿನ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಯಾವ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಉಡಿಅಕ್ಕಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೂ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಮಾನ್ವಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಎದುರಿಗೆ ಹೂವಿನ ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಹೂ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಿ ಜೀವನ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತಾಳೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನನ್ನ ನಾಡುನಿ ಲಿಂಗಸುಗೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಮೊದಲು ಮಾನ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದಳು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮದುವೆಯಾದಾಗ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳ ಮನೆಯವರು ಮನೆಬಳಕೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆದರೆ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಮಾನುಗಳ ಮೇಲೆ ಹೆಸರು ಬರೆಸುವುದಿಲ್ಲ, ಬೆಳ್ಳಿ ಸಾಮಾನುಗಳ ಮೇಲೆ ಹೆಸರು ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೆಳ್ಳಿ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು

ಖರೀದಿಸಿದಾಗ ಬಿಲ್‌ಗಳನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಮನೆಬಳಕೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾವು ಯಾವುದೇ ಮನೆಬಳಕೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಒಂದು ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ನಿಖರವಾಗಿ ಇದೇ ದಿನಾಂಕದವರೆಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತವರುಮನೆಯವರು 2 ಸಲ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮಾನ್ವಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗಂಡನಮನೆಯಿಂದ ತವರುಮನೆಗೆ ಬಂದು ನಂತರ ಬಳ್ಳಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಅಂತಾ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ತವರುಮನೆಯವರು ನನ್ನನ್ನು ಗಂಡನಮನೆಯಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯವರೇ ನನಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ತವರುಮನೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ತವರುಮನೆಯಲ್ಲಿ ತಂದು ಬಿಡುವಾಗ ನಮ್ಮ ಮಧ್ಯೆ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ನಾವು ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ನಮಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ವಿಷಯ ತಿಳಿದ ನಂತರ ಸಹ ನಾವು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ದಿ: 18/12/2019 ರಂದು ಘಟನೆಯಾದ ನಂತರ ದಿ: 19/12/2019 ರಂದು ದೂರು ನೀಡಲು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಗಂಡನಮನೆಯಿಂದ ತವರುಮನೆಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ನಂತರ ದೂರು ಕೊಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ದಿನಗಳ ಲೆಕ್ಕ ಇಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ತಿಂಗಳಿನ ನಂತರ ಹೋಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದೂರು ನೀಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 8 ರಿಂದ 10 ತಿಂಗಳು ನನ್ನ ತವರುಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ದಿ: 18/12/2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.30 ಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಅತ್ತೆ, ಮಾವ, ಗಂಡ ಅವರ ಜೊತೆ 3-4 ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರ ಜೊತೆ ಬಂದವರು ಯಾರು ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ 3-4

ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಅಂತಾ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಬೀದಿ ದೀಪಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾರು ಬಂದರು ಯಾರು ಹೋದರು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬೀದಿಯಲ್ಲಿ ಸಿ.ಸಿ. ಕ್ಯಾಮರಾಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಿ: 19/12/2019 ರಂದು ದೂರನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಅದಾದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪತ್ರ ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ಯಾರ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತದೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಎರಡು ಸಲ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಎರಡು ಸಲ ದೂರು ನೀಡಲು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜೊತೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಮೊದಲ ದಿ: 19/12/2019 ರಂದು ನಂತರ ದಿ: 06/10/2020 ರಂದು ಆ ದಿನ ದೂರು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ, ನಂತರ ಮರುದಿನ ದಿ: 07/10/2020 ರಂದು ದೂರು ಕೊಡಲು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ದಿ: 18/12/2019 ರಂದು ಆದ ಘಟನೆಗೆ ದಿ: 07/10/2020 ರಂದು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾ.ಸಾ. 7,8 ಮತ್ತು 9 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಗೆಳೆಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾ.ಸಾ. 10 ರಿಂದ 16 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಆಜು ಬಾಬುದವರು. ಚಾ.ಸಾ. 12,14,16 ರವರೂ ಸಹ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಗೆಳೆಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ರೂ. 200.00 ಖರ್ಚಿನೊಂದಿಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರದ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು. ಸಿಂಧನೂರು.