

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಿಂಧನೂರು

CC No.715/2021 CW-2 PW- 2

ಹೆಸರು : ಬಸವರಾಜಪ್ಪ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಬಸವಲಿಂಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 64 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನೌಕರ
ವಾಸ್ತವ : ಸಿಂಧನೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 26-05-2022

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ-3 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಬಾವ. ಚಾಸಾ-5 ನನ್ನ ಮಗ. ಚಾಸಾ-6 ನನ್ನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 11 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಳಿಯ. ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಬೀಗರು.

ದಿ: 15-02-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮಾನವಿಯ ಕಲ್ಮಠ ಜ್ಞಾನ ಮಂದಿರ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು 13 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ, 5 ಲಕ್ಷ ನಗದು ಹಣ, 2 ಕಿಲೋ ಬೆಳ್ಳಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಸೇರಿ ಅಷ್ಟೊಂದು ನನಗೆ ಕೊಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ವಿರೋಧಿ ಆದರೂ ಸಹ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೀವನದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿ, 10 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ, 2 ಲಕ್ಷ ನಗದು ಹಣ ಮತ್ತು 1 ಕೆಜಿ ಬೆಳ್ಳಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಮನೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಮದುವೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದೆವು.

ನಂತರ ಮದುವೆಯಾದ 9 ದಿವಸಗಳವರೆಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ, ಆ ನಂತರ ವೈವಾಹಿಕ ಜೀವನ ನಡೆಸಲು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟೆವು.

ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು 1 ತಿಂಗಳು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡರು. ನಂತರ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ನೀನು ದರಿದ್ರದವಳು, ನೀನು

ಮಾಡಿದ ಅಡುಗೆ ನಾವು ತಿನ್ನಬಾರದು, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನಿನ್ನ ಮುಖ ನಾವು ನೋಡಬಾರದು, ನಿನಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ನಾವು ನಿನ್ನನ್ನು ಸುಮ್ಮನೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದೆವು ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ಅದೇರೀತಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೂಡಾ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ನಿನಗೆ ಅಡುಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ದರಿದ್ರದವಳು ಎಂದು ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಅದೇರೀತಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಟಿವಿ ನೋಡಲು ಬಿಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಚೂಟುವುದು, ಹೊಡೆಯುವುದು ಬಡಿಯುವುದು ಮತ್ತು ಬಾಯಿಯಿಂದ ಕಡಿಯುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಕಳಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಅವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಬಾಯಿ ಮುಚ್ಚಿಕೊಂಡು ಇರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ.

2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 2019 ನೇಲ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಪೋನ ಮಾಡಿ, ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯನ್ನು ಮರಳಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಆ ವಿಷಯವನ್ನು ನಮಗೆ ಹೇಳಿದರು. ಈ ರೀತಿ ಆರೋಪಿತರ ವರ್ತನೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಅನಾರೋಗ್ಯಕ್ಕೆ ತುತ್ತಾದರು. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಮ್ಮ ನನ್ನ ಮಗಳು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಿಟ್ಟುಹೋದ. ನಂತರ ನಾವು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಬಳ್ಳಾರಿಯ ಆದರ್ಶ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದೆವು.

ದಿ: 18-12-2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8-00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ-3, 4 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಸೇರಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಕುಳಿತಿದ್ದೆವು, ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸಹ ಅಡುಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಆಗ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಬಂದರು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದು ಮಾಡಿದರು, 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಕಪಾಳಿಗೆ ಹೊಡೆದರು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸೀರೆ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿದನು. ಆಗ ಚಾಸಾ-5, 7 ರಿಂದ 11 ರವರು ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಜೀವ ಸಹಿತ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದನು. ನಂತರ ನಾವು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಬೇಕೆಂದು ಸಿಂಧನೂರು ನಗರ ಪೊ.ರಾಣೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ನಾವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ

ದೂರು ನೀಡಿದೆವು, ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪೋ.ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಅವರಿಂದ ಈ ತರಹ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿಕೊಂಡರು.

ನಂತರ ದಿ: 01-01-2020 ರಂದು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ, ತೊಂದರೆ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಮೂಲಕ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟೆವು. ಪುನಃ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು.

ನಂತರ ದಿ: 22-05-2020 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ರಾತ್ರಿ 10-00 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದರು. (ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಳುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ವರ್ತಿಸಿ, ನೀರು ಕುಡಿಯಲು ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಕುಡಿಯಲು ನೀರನ್ನು ಕೊಡಲಾಯಿತು). ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿತರು ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆ 5 ಲಕ್ಷ ತರಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೊಡೆ ಬಡಿ ಮಾಡಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ನಂತರ ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

(ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ 5 ಲಕ್ಷ ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು , ಬದ್ಧಾಸ್ತ ಸೂಳೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ದಿ: 18-12-2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8-30 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕೂದಲು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ, ಕಪ್ಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದು, ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆ 5 ಲಕ್ಷ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದರೂ ಸಹ ತಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬೈದು, ಹೊಟ್ಟೆಗೆ ಮತ್ತು ಬೆನ್ನಿಗೆ ಗುದ್ದಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ನೀಡಿದ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣವನ್ನು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಬೆಳಗಿನ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಅವಧಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತದ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಿಂಧನೂರು.