

ದಿನಾಂಕ: 05-09-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನಗೆ ಎರಡು ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು, ನಾಲ್ಕು ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ಎಲ್ಲ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬರ ಮದುವೆಯಾಗಿದೆ.

ನಾನು 2000 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಯಂ ನಿವೃತ್ತಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಸ್ವಯಂ ನಿವೃತ್ತಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಮುದಾಯದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣುಮಗಳನ್ನು ನೋಡಲು ಬಂದಾಗ ಹಸ್ತ ಮುದ್ರೆಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರ ನೀಡದೇ ಸುಮ್ಮನೆ ನಿಂತಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಸಂಪ್ರದಾಯದಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ಮತ್ತು ಗಂಡಿನ ಕುಂಡಲಿ ನೋಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಸಿಂಧನೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಮನೆಯು ಪೋ.ರಾಣೆಯಿಂದ 500 ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮೂಲಕ ಬಂದರೆ 5-10 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಪೋ.ರಾಣೆಗೆ ಬರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಸಾಕಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಜನಸಂದಣಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮದುವೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ರಶೀದಿಗಳು ಇವೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ತವರು ಮನೆಯವರು ನೀಡಿದ ಪಾತ್ರಗಳ ಮೇಲೆ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 11 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತಲೂ ಇರುವ ಜನ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-13 ರಿಂದ 16 ರವರು ನನ್ನ ಮಗನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದೂರು ನೀಡಲು ಪೋ.ರಾಣೆಗೆ ಒಂದು ಬಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದೆವು, ಆದರೆ ನಂತರ ಇನ್ನೊಂದು ಬಾರಿ ಪೋ.ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಪೋ.ರಾಣೆಗೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಸೇರಿ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಪೋ.ರಾಣೆಗೆ ಎರಡು ಬಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದೆವು, ಎರಡನೇ ಬಾರಿಗೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಪೋ.ರಾಣೆಗೆ ಹೋದ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ದೂರಿಗೆ ನಾವು ಮೂರು ಜನ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮಾನವಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಇತ್ತು, ಅದು ಯಾರ ಮನೆ ಇತ್ತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ನಾನು ಒಂದು ಬಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ, ಅದು ಯಾವ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ಇದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾತುಕತೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2019 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬಳ್ಳಾರಿಯ ಆದರ್ಶ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಪಡೆದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿದಷ್ಟು ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೆನೆ. ನಾನು ಸ್ವತಃ ಸಮೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರು ನೀಡಲು ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಆ ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಕರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾವು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಸಿಂಧನೂರಿಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ, ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಹೂವಿನ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಸ್ಥಿತಿವಂತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆರೋಪಿತರು ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ, ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನೆ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇರಿತೀ ಆರೋಪಿಯು 2 ನೇ ಮದುವೆ ಆಗಬಾರದೆಂದು ಕೋರಿ ಒಂದು ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನೆ ಅರ್ಜಿಯು

ಪುರಸ್ಕೃತಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿಯೂ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ರೀತಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದರೆ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನ ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕಿರುಕುಳದಿಂದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಆತನು ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 6 ಕೋಣೆಗಳು ಇವೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ನೆಲಮಹಡಿ ಮತ್ತು ಮೊದಲ ಮಹಡಿ ಇವೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮುಂದೆ ದಾರಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ಗೌಡಪ್ಪ ಗೌಡ ಎನ್ನುವ ಹಿರಿಯರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಬೇರೆ ಓಣಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ನಮ್ಮ ಓಣಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ಆದ ಜಗಳಗಳನ್ನು ಬಗೆಹರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬರಬೇಕಾದರೆ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವ ಮಸೀದಿ ಮುಂದಿನಿಂದ ಬರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮಸೀದಿಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆ 100 ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರಬಹುದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 70-80 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಮಸೀದಿಯ ಮುಂದುಗಡೆ ಬಂಗಾರದ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇರೀತಿ ಮಸೀದಿ ಮುಂದೆ ಹನಮಾನ ದೇವಸ್ಥಾನ ಇದೆ ಎಂದರೆ, ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಗೆ ಇದೆ. ಹಾಗಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಫಾರ್ಥನೆ ಮಾಡಲು ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ, ನಮ್ಮ ಮನೆ ಕಡೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಮನೆ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿತರು ಯಾವತ್ತು ಕೂಡಾ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಬಳಿ ಬಂದು ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಮಾತುಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತದ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಿಂಧನೂರು.