

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಿಂಧನೂರು

CC No.715/2021 CW-5 PW-3

ಹೆಸರು : ವಿರೇಶ ಹುಗಾರ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಬಸವರಾಜಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಶೋ ರೂಮ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಸಿಂಧನೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 10-01-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಂಗಿ, ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ತಂದೆ, ಚಾಸಾ-3 ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವ, ಚಾಸಾ-6 ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 12 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಗಂಡ, ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ.

ದಿ: 15-02-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮದುವೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮಾನವಿಯ ಕಲ್ಮರ ಜ್ಞಾನ ಮಂದಿರದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಗೆ ನಾವು, ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 4 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಕಡೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರು 13 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ, 2 ಕೆಜಿ ಬೆಳ್ಳಿ, 5 ಲಕ್ಷ ನಗದು ಹಣ ಮತ್ತು ಗ್ರಹ ಉಪಯೋಗಿ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಅಷ್ಟು ಕೊಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾವು, ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೀವನದ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ 10 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ, 1 ಕೆಜಿ ಬೆಳ್ಳಿ, 1 ಲಕ್ಷ ನಗದು ಹಣ ಮತ್ತು ಮನೆಬಳಕೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದಳು. ಎರಡು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಹೋದಾಗ ಆಕೆಗೆ ಆರೋಪಿತರು ನೀನು ದರಿದ್ರದವಳು, ನಿನ್ನ ಹಸ್ತ ರೇಖೆ ಸರಿಯಿಲ್ಲ, ನಿನಗೆ ಅಡುಗೆ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ನೀನು ಮಾಡಿದ ಅಡುಗೆ ತಿಂದರೆ ನಾವು ಹೊಲಸು ತಿಂದಂತೆ ಆಗುತ್ತದೆ. ಆ ದೊಡ್ಡ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 5 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಸ್ವಚ್ಛ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೆಲಸ ನೀಡಿ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು.

ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ನೀನು ಸುಂದರವಾಗಿದ್ದೀಯಾ, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 3-00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲದಾಗ ಆಕೆಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಬಳ್ಳಾರಿಯ ಆದರ್ಶ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 5 ದಿನ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಯಾರು ಕೂಡಾ ಬಂದು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಒಂದು ಸಾರಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಂದು ಹೋಗಿದ್ದ.

ದಿ: 18-12-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆಗ ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 4 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಕುಳಿತಿದ್ದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಬಂದರು. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹೊರಗಡೆ ನಿಂತಿದ್ದೆವು. ಆಗ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನುಗ್ಗಿ ನಮ್ಮ ತಂಗಿಯನ್ನು ಎಳೆದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕಪಾಳಿಗೆ ಹೊಡೆದು, ಬೆನ್ನಿಗೆ ಗುದ್ದಿದನು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಏನಲೇ ನಿನಗೆ 5 ಲಕ್ಷ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದರೆ ನೀನು ಮಹಾರಾಣಿ ತರ ಕುಳಿತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಅವಾಙ್ಮವಾಗಿ ಬೈದನು. ಆಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕೈ ಮತ್ತು ಸೀರೆ ಹಿಡಿದು ಹೊರಗೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಬಂದನು. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸಹ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಎಳೆದಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡೆವು. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತರದಿದ್ದರೇ ನಿನ್ನನ್ನು ಮುಗಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ ಹೋದರು. ನಾವು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಬೇಕು ಎನ್ನುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ದಿ: 01-01-2020 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ಈ ತರಹ ಮುಂದೆ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅದೇರೀತಿ ದಿ: 22-02-2020 ರಂದು ಪುನಃ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ನಿಂದಿಸುವುದು, ಅಡುಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಟಿವಿ ನೋಡಲು ಬಿಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಎಸಿ ಇರುವುದನ್ನು ಬಂದ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ನಂತರ ನಾವು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೆವು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತದ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಿಂಧನೂರು.