

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಿಂಧನೂರು

CC No.715/2021 CW- 26 PW-6

ಹೆಸರು : ಚಂದ್ರಶೇಖರ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಗೋವಿಂದಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 46 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಡಿವಿಷನ್ ಗುಪ್ತ ವಾರ್ತೆ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಕಲಬುರ್ಗಿ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 07-10-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ

ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2020 ರಿಂದ ಮಾರ್ಚ್ 2021 ರವರೆಗೆ ಸಿಂಧನೂರು ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕನೆಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 08-10-2020 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-25 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡೆ. ಅದೇದಿನ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-13 ಮತ್ತು 14 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-00 ರಿಂದ 10-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ ಪಂಚರ ಸಹಿ ಪಡೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಡಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಅದೇದಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 11 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡೆ.

ದಿ: 15-10-2020 ರಂದು ಚಾಸಾ-24 ರವರು ಮಾನವಿಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ, ನಿಪಿ-6 ರಿಂದ 9 ರಂತೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು, ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದರು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 08-10-2020 ರಂದು ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಮದುವೆ ಆಹ್ವಾನ ಪ್ರತಿಗೆ ಮತ್ತು ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದರು, ಅವುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-10 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 23-10-2020 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 27-10-2020 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆ ಉತ್ತರ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 02-11-2020 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ರಾಣಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದರಿಂದ, ದಸ್ತಗೀರ ನಿಯಮ ಪಾಲಿಸಿ, ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 27-11-2020 ರಂದು ಇನ್ನೊಂದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಮಾನವಿ ಪುರಸಭೆ ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ದಾಖಲೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡೆ. ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 16-12-2020 ರಂದು ಘಟನೆ ದಿನದಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯಂತರರು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ನಿಯಮಿತ, ಸಿಂಧನೂರು ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ವರದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡೆ ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಾಕ್ಷ್ಯಾಧಾರಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೋ.ಪ. ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವು ಸಿಂಧನೂರು ನಗರ ಪೋ.ಠಾಣೆಯಿಂದ 500 ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರೆ 10 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಬರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 6, 8 ರಿಂದ 11 ರವರು ಒಂದೇ ಕುಟುಂಬದವರು ಎಂದರೆ, ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಗೆಳೆಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-2 ನಿವೃತ್ತ ನೌಕರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಮಾನವಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಹೂವಿನ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಸ್ಥಿತಿವಂತರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-2 ರೊಂದಿಗೆ ಇರುವ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ದಾರಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ರ ಚಕುಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ದಿ: 18-12-2019 ರಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ದೂರು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬಳ್ಳಾರಿಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ದಾಖಲೆ ಲಭ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಸಂಧಾನ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರೂ ಸಹ ಆಗದ ಕಾರಣ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನೀಡಿದ ದೂರಿಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದೋ.ಪ. ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಗೆ ಪಂಚರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಮಾನವಿ ಪಟ್ಟಣದ ಒಬ್ಬರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

ಪುರಸಭೆ ಸಿಂಧನೂರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿ ದಾಖಲೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-14 ಕ್ಕೆ ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸೀಲ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಅವರ ಕಛೇರಿಯಿಂದಲೇ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ.

ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬೆಳ್ಳಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಆಭರಣ ರಶೀದಿಗಳು ಲಭ್ಯ ಇರದ ಕಾರಣ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಅದೇರೀತಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸ್ಥಿತಿವಂತರಿರುವ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾತುಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ದೋ.ಪ. ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತದ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಿಂಧನೂರು.