

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಿ ಆರ್ ಪಿ ಸಿ 67

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ

(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)

ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿಂಧನೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.715/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಶರಣಬಸಯ್ಯಸ್ವಾಮಿ		
ತಂದೆ:ಹೆಸರು	ಚನ್ನವೀರಯ್ಯಸ್ವಾಮಿ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:	11
ವಯಸ್ಸು	55 ವರ್ಷ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:	9
ಉದ್ಯೋಗ:	ವ್ಯವಸಾಯ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಸಿಂಧನೂರು.		

ದಿನಾಂಕ 27-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಲಂ 317 ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.ಸಿ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ, ಗುರುತಿಸುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ, ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಿಚಾರಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ, ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು, ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ.18-12-2019 ರಂದು ರಾ.8-15 ಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ಗೆಳೆಯ ವೀರೇಶನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಆತನ ಜೊತೆಗೆ ನೀವು, ಚಾಸಾ-8 & 9 ರವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ನಿಂತಿದ್ದಾಗ, ರಾ.8-30 ಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ಏಕಾಏಕಿ ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಮನೆಗೆ ನುಗ್ಗಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮನೆಯ ಮುಂದಿರುವ ಬಂಕದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕೂದಲು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ, ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದು ಏನಲೇ ಸೂಳೆ ನಿನಗೆ ರೂ.5 ಲಕ್ಷ ವನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು

ಕಳಿಸಿದರೆ ತರದೇ ಇಲ್ಲಿ ಆರಾಮವಾಗಿ ಇದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಬೈದು, ಹೊಟ್ಟೆಗೆ, ಬೆನ್ನಿಗೆ ಗುದ್ದಿ ಹೊರಗಡೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಕೆಯ ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾವ ಆಕೆಯ ಸೀರೆ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಅವಮಾನ ಮಾಡಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಕೈಗಳಿಂದ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾನು, ಚಾಸಾ-7, 8, 10, 11 & 2, 3 ರವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಲೇ ಸೂಳೆ ನೀನು ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಂಗಾರ & ಬೆಳ್ಳಿಯ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮಾರಿ, ಬಂದ ಹಣವನ್ನು & ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ನಗದು ಹಣವನ್ನು ಸಂಸಾರಕ್ಕೆ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ, ನೀನು ರೂ.5 ಲಕ್ಷ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣ ತಂದು ಕೊಡು ಎಂದು ಜೀವದ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-5, 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ಕೇಸು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ನಿರ್ಧರಿಸಿ ಸುದ್ದಿ ಗೊತ್ತಾದಾಗ ದಿ.01-01-2020 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದು, ಚಾಸಾ-5 ರವರ ತಾಯಿಯ ಅಣ್ಣ ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು, ಅದನ್ನು ನೀವು ನೋಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ.23-05-2020 ರಂದು ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಇದ್ದು, ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ದಿ.22-05-2020 ರಂದು ರಾ.8 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಲೇ ಸೂಳೆ ನೀನು ನಿನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ರೂ.5 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಕೈಗಳಿಂದ ಹೊಡಿಬಡಿ ಮಾಡಿ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿದ್ದರು, ರಾ.10 ಗಂಟೆಗೆ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾಳೆಂದು ಚಾಸಾ-5 ರವರು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಗಳೆದಿರುವುದರಿಂದ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಿಂಧನೂರು.