

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಿ ಆರ್ ಪಿ ಸಿ 67

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ

(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)

ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿಂಧನೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.715/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಶರಣಪ್ಪ		
ತಂದೆ:ಹೆಸರು	ತಿಪ್ಪಣ್ಣ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:	12
ವಯಸ್ಸು	64 ವರ್ಷ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:	4
ಉದ್ಯೋಗ:	ವ್ಯವಸಾಯ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಕುಷ್ಟಗಿ		

ದಿನಾಂಕ 18-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ::

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಲಂ 317 ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.ಸಿ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ, ಗುರುತಿಸುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ, ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಿಚಾರಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ-3 ನನ್ನ ತಂಗಿ. ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 6 ರವರು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಮಕ್ಕಳು. ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 11 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಗಂಡ. ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಂಬಂಧಿಕರು.

ದಿ.15-02-2019 ರಂದು ಮಾನ್ವಿಯ ಧ್ಯಾನಮಂದಿರ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಚಾಸ-1 ರವರ ಮದುವೆ ಆಗಿತ್ತು. ಮದುವೆಯಾದ 1 ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ನಿನಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಅಡಿಗೆ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಎದ್ದು ನಿನ್ನ ಮುಖ ನೋಡಬಾರದು, ಕೆಟ್ಟ ಧರಿದ್ರ ಇದ್ದೀ, ನಿನಗೆ

ಮಕ್ಕಳಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ನಿನಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದರೆ ತಂದಿಲ್ಲ, ನಾವು ಕೇಳಿದ್ದು 13 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ, ನೀವು ಬರೀ 10 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ, 2 ಕೆ.ಜಿ. ಬೆಳ್ಳಿ ಕೇಳಿದ್ದೆವು, 1 ಕಿಲೋ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ, ನಾವು ರೂ.5 ಲಕ್ಷ ಕೇಳಿದರೆ, ನೀವು ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ಕಾರಣ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಆಕೆ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಳು, ನಾವು ಹೊಸ ಮನೆತನ ಸಂಬಾಳಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆವು.

2020 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನ ನಾನು, ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ, ಚಾಸಾ-2 & 3 ರವರೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದಾಗ, ಚಾಸಾ-5 & ಅವರ ಸ್ನೇಹಿತರು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ರಾ.8 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಕುಳಿತಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು, ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಆಗ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಗೆ ಏಕಾಏಕಿ ಬಂದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಲೆ ಕೂದಲು ಹಿಡಿದು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಬಂದನು. ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ಚೀರಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು, ಅದನ್ನು ಕೇಳಿ ನಾವು ಓಡಿ ಬಂದೆವು. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲೇ ಇದ್ದೀಯಾ ಸೂಳೆ ಎಂದು ಬೈದು, ಹೊಡಿ ಬಡೆ ಮಾಡಿದರು. ಅಲ್ಲಿದ್ದಂತಹ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡೆವು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾವು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ದೂರು ಕೊಟ್ಟೆವು.

ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು.

ಮದುವೆಗಿಂತ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿತರು 13 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ, 2 ಕೆ. ಜಿ. ಬೆಳ್ಳಿ & ರೂ.5 ಲಕ್ಷ ಬೇಡಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು, ಆಗ ನಾವು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಮ್ಮನಾಗಿದ್ದೆವು. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಪುನಃ ಬಂದರು, ಆಗ ನಾವು 10 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ, 1 ಕೆ.ಜಿ. ಬೆಳ್ಳಿ & ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸದರಿಯವುಗಳನ್ನು ಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ-2 & 3 ರವರು ಇದ್ದೆವು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು, ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದಃ

4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ.18-12-2019 ರಂದು ರಾ.8-30 ಕ್ಕೆ ಘಟನೆ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನೀವು ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸ್ವಗ್ರಾಮ ಕುಷ್ಟಗಿ. ನಾನು ಸಿಂಧನೂರಿನ ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಮನೆಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ಬಂದಿದ್ದಿರಿ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.
2. ಆರೋಪಿತರ ಮನೆತನದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾರೂ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಕನ್ಯಾ ನೋಡಲು ಬಂದಾಗ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಕನ್ಯಾ ನೋಡಲು ಬಂದಾಗ ಹುಡುಗಿಯ ಕೈ ರೇಖೆಗಳು, ಕಾಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಮದುವೆಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಸೂಚಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
3. ಬಂಗಾರ & ಬೆಳ್ಳಿ ಖರೀದಿಸಿದಾಗ ರಶೀದಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಂಗಾರ & ಬೆಳ್ಳಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿಗಳು ಒಂದೆರಡು ಇರಬಹುದು. ಮದುವೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕೊಡುವ ಮನೆಬಳಕೆ ಸಾಮಾನುಗಳ ಮೇಲೆ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಕೊಟ್ಟ ಮನೆ ಬಳಕೆ ಸಾಮಾನುಗಳ ಮೇಲೆ ಹೆಸರು ಹಾಕಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಪಾತ್ರೆ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಇಂತಿಷ್ಟು ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ರಶೀದಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದರೆ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ, ನಮಗೆ ಅನುಕೂಲ ಆದಾಗ ಸ್ವಲ್ಪ ಸ್ವಲ್ಪ ಸಾಮಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.
4. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮದುವೆಯಾದ 3 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಮಾನ್ವಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಮಾನ್ವಿಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸ-1 ರವರಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಿರುಕುಳದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕಿರುಕುಳದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ, ವರ್ಷ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.
5. ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಮನೆಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಬಹಳ ಮನೆಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಶ್ರೀಮಂತರ ಮನೆಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಏಕೆ ನೋಡಲಿ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-3 ರವರದ್ದು 1 ಅಂತಸ್ತಿನ ಮನೆ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನೆಲ ಮಹಡಿ & ಮೇಲ್ಮಹಡಿ ಎರಡನ್ನು ಬಳಸುತ್ತಾರೆ. ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 3 ರೂಂಗಳಿವೆ. ಮನೆಯ ಉದ್ದ ಅಗಲ ನಿಖರವಾಗಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಚೆಕ್ ಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.
6. ಇದೇ ಮೊದಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲು ಬಾರಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ಈ ಮುಂಚೆ ಯಾರಿಗೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7. ಸದರಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಂಗಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಳು. ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

8. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ವಾಣಿಜ್ಯ ಪದವೀಧರ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾನ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಹೂ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ, ತಮ್ಮ ಜೀವನ ನಡೆಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪದವೀಧರ ಇದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಹೂ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ, ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ನೀವು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳಿಲ್ಲ, ನೀವು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ, ಕೈಗಳಿಂದ ಹೊಡೆಬಡೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಕೂದಲು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿಲ್ಲ, ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಿಂಧನೂರು.